
Form No. 3375-796 Rev A

Kamm/Abstreifer
Mähwerke der Serie Reelmaster® 3550
Modellnr. 121-6995

Installationsanweisungen

Installation
Einzelteile
Prüfen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Beschreibung Menge Verwendung
Kammhalterung 1
Kammabstreifer 1
Kammplatte 1
Kamm 1
Schlossschraube (1/4" x 1") 4
Sicherungsmutter (1/4") 4
Flachscheibe (falls erforderlich) 8

Montieren Sie den Kamm und Abstreifer

Medien und zusätzliche Artikel
Beschreibung Menge Verwendung

Montageanleitung 1 Vor der Montage und dem Betrieb lesen

Ersatzteilkatalog 1 Ermitteln der Ersatzteilnummern

Montieren des Kamms und
Abstreifers
1. Stellen Sie das Mähwerk auf eine ebene Fläche.

2. Entfernen Sie die Schraube und die Bundmutter,
mit denen jedes Ende der Frontrolle an den
Rollenhalterungen befestigt ist. Bewahren Sie die
Schrauben und Bundmuttern auf.

3. Stellen Sie sicher, dass die Bundmuttern so auf die
Schrauben geschraubt sind, wie in Bild 1 abgebildet.

Hinweis: Der Kamm bzw. Abstreifer wird im Werk
lose montiert. Ziehen Sie die Sicherungsmuttern noch
nicht fest.

4. Befestigen Sie jedes Ende der Kammhalterung
mit einer Bundmutter und Shraube oben an jeder
Rollenhalterung, siehe Bild 1.

Hinweis: Wenn Sie den Abstreifer nicht benötigen,
nehmen Sie ihn vom Bauteil ab. Legen Sie bei der
Montage der Komponenten zwei Scheiben auf jede
Schraube, die dann als Distanzstücke zwischen der
Kammhalterung und der Kammplatte dienen (Bild 1).
Die Scheiben sind in den losen Teilen.

5. Stellen Sie sicher, dass die Rolle und der Kamm in der
Mitte der Rollenhalterungen befestigt sind, ziehen Sie
dann die Bundmuttern auf den Schrauben an.

6. Stellen Sie die Stichtiefe des Kamms mit einer
Messlehre und einem Regal gemäß des Rasenzustands
ein. Befestigen Sie die Sicherungsmuttern.

• Der empfohlene Schnitthöhenbereich liegt
zwischen 9,5 mm bis 19 mm.

• Nicht so aggressive Einstellung =
Schnitthöheneinstellung.

• Agressivere Einstellung = 3 mm unter der
Schnitthöheneinstellung.

Hinweis: Sie müssen dies ggf. einige Wochen
verwenden, um Unregelmäßigkeiten im Rasen zu
entfernern.

© 2013—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420

Registrieren Sie Ihr Produkt unter
www.Toro.com.

Originaldokuments (DE)
Druck: USA.

Alle Rechte vorbehalten *3375-796* A
 



Bild 1

1. Sicherungsmutter (1/4") 4. Bundmutter 7. Kamm 10. Schlossschraube (1/4" x 1")
2. Flachscheiben (falls

benötigt)
5. Schraube 8. Kammplatte

3. Kammhalterung 6. Kammabstreifer 9. Kamm und Abstreifer

2
 


	? Montieren des Kamms und Abstreifers



